
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

Turismo, Identidade Funcional nº 57174922/1, para acompanhar 

e fi scalizar como Fiscal Substituto o contrato abaixo discriminado:

CONTRATO Nº 018/2016 – PGE e CENTRO DE INTEGRAÇÃO 

EMPRESA-ESCOLA - CIEE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Ophir Filgueiras Cavalcante Junior

Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 115834

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 592/2016-PGE.G., 29 de setembro de 2016

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora Danielle Paola Pimenta Amanajas, 

id. Funcional nº 5889484/1, para responder pela Gerência 

de Recursos Humanos, por motivo de afastamento do titular 

Marildo Dias Ribeiro, nos períodos de 19.09 a 02.10.16 e 17.10 

a 30.10.16.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

 

Protocolo: 115734

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato: 034/2014-PGE

Data da Assinatura: 29/07/2016

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 

da vigência do Contrato nº 034/2014-PGE

Vigência: 29/09/2016 a 29/09/2017

Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.

CNPJ: 05.059.613/0001-18.

Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro 

Administrativo do Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-

000

Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 

Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 115826

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 588/2016-PGE.G., 29 de setembro de 2016.

AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 

relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 410/2016-PGE.G de 11.07.16 07.10 a 16.10.16

Graco Ivo Alves Rocha Coelho 5807182/1 314/2016-PGE.G de 25.05.16 13.10 a 27.10.16

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 115735

OUTRAS MATÉRIAS
.

Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 

Operacional nº 001/2014

Data da Assinatura: 30/09/2016

Objeto: acréscimo quantitativo do objeto e o reajuste do valor 

(equilíbrio econômico fi nanceiro) do Termo de Cooperação 

Técnica nº 001/2014

Valor: R$ 121.918,57 (cento e vinte um mil, novecentos e 

dezoito reais e cinquenta e sete centavos)

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 

25101.03.451.1424.7552, Elemento de despesa: 449051 e 

Fonte de Recursos: 0101.

Contratada: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP 

CNPJ: 03.137.985.0001/90

Endereço: Trav. do Chaco, nº 2158, bairro: Marco – Belém - 

Pará, CEP 66093-410

Ordenador: Henrique Nobre Reis – Procurador-Geral Adjunto-

Contencioso

Protocolo: 115838

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Credenciamento nº. 001/2016

Processo nº. 2016/117609

A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de Credenciamento, 

instituída pela Portaria nº. 44 de 13 de Abril de 2016 - PROPAZ 

TORNA PÚBLICO o resultado Final do Credenciamento de Arte 

Educadores, com a classifi cação, por modalidade, conforme  

relação abaixo:

CAPOEIRA

Abel Junior Brito Xerfan

DANÇA URBANA

Fancinei Ferreira Nascimento

Marcos André Hayden de Albuquerque

DANÇA CONTEMPORÂNEA

Leidiane Correa Ribeiro

Diego Jaques de Oliveira

Darley Nery Quintas

DANÇA DE SALÃO

Lana Alves dos Santos

Aline de Nazaré de Paula Moreira

DANÇA

Letícia Samara Matos

DANÇA MODERNA

Clariane Dias Machado

Camila Cristina Ferreira de Lima

TEATRO

Wilson José de Lima Trindade

Raquel de Matos Moura

Hilssy de Nazareth Monteiro da Silva

Luis Carlos Girard Camargo

Carlos Eduardo Santoro de Souza

MMA

Katia Maria Sombra da Silva

Vanildo da Silveira Andrade

Raimundo Jordan Silva Pinto

Erika da Silveira Paes

CIRCO

Karina Cristina Aires Pereira Lima

ARTES PLÁSTICAS

Lise Oliveira Dacier Lobato

Edilena da Silva e Sousa

PERCUSSÃO

Heraldo Carlos Silva dos Santos

Waldez Antonio Garcia Duarte

Rafael Barros Barbosa

MÚSICA

Zilene de Jesus Pereira do Carmo

Rosemary Maçaneiro

INFORMÁTICA

Romas Oliveira Melo
Belém, 26 de setembro de 2016.

JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 115762


